Art. 2º - A subvenção deverá ser aplicada na finalidade contida no 
Plano de Trabalho apresentada pelo Hospital Santa Terezinha quando da aprovação 
da Lei Municipal nº 2.375/2021, de 19 de abril de 2021, sendo para os próximos 12 
meses no valor de R$ 66.779,59 (sessenta e seis mil, setecentos e setenta e nove 
reais e cinquenta e nove centavos). 

Art 3º - As disposições da presente lei ficam inclusas no PPA e LDO 

vigentes. 

Art 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 19 de abril de 2022.